Sikap inilah yang berkembang di era sahabat, yang kemudian masa ini dikenal dengan istilah “*taqlīl al riwayahwa al tathabbut fī al riwāyah*” (masa penyedikitan dan pembatasan periwayatan), sebagaimana beberapa kebijakan yang diterapkan oleh empat punggawa sahabat besar, al Khulafa' al Rashidun.

Pengertian Sahabat

Setelah Nabi Muhammad wafat pada tahun 11 H (632 M), tampuk kepemimpinan Islam kemudian berpindah alih kepada generasi penerusnya, yaitu sahabat. Dalam mendeskripsikan pengertian sahabat, para ulama' menawarkan beberapa definisi, sebagaimana berikut:

1. Menurut ahli hadis, sahabat adalah orang Islam yang pernah bergaul atau melihat Nabi dan meninggal dalam keadaan